
 
Druk  Nr 51/2006 
Projekt z dnia 10 marca 2006r. 

 
Projektodawcą jest                                                                                                         
Prezydent Miasta Łodzi                                                                           

 
UCHWAŁA  Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
z dnia 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości  i zasad poboru opłaty targowej na 
terenie Miasta Łodzi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2005r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457), art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84  i  Nr 200, poz.1683, z 2003 r. 
Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 
oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291 i Nr 281, poz. 2782, z 
2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 169, 
poz. 1419, Nr 175, poz. 1462  i  Nr 179, poz. 1484) Rada Miejska w Łodzi  
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr LXX/1589/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 listopada 2001 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej na terenie miasta Łodzi, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr LXXV/1766/02 z dnia 6 marca 2002 r., 
Nr LXXX/1831/02 z dnia 22 maja 2002 r., Nr LXXXVII/1914/02 z dnia 2 października 
2002 r., LXXXVIII/1931/02 z dnia 9 października 2002 r., Nr XXIII/307/03 z dnia 10 grudnia 
2003 r., Nr XXVIII/417/04 z dnia 7 kwietnia 2004 r., Nr XXXIV/551/04 z dnia 14 lipca 
2004 r., Nr XXXVI/602/04 z dnia 15 września 2004 r., Nr XLVIII/850/05 z dnia 4 maja 2005 
r.,  Nr LVIII/1111/05  z  dnia  28  listopada  2005 r., Nr LX/1144/05 z dnia 28 grudnia 2005r.,    
w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany : 
1) poz. 8 otrzymuje brzmienie: 
 
8. Targowisko miejskie „Górniak” Zakład Budżetowy „Hale Targowe”  25% 
 
2) poz.11 otrzymuje brzmienie: 

 
11. Targowisko miejskie  

Tatrzańska/Rydla/Zapolskiej 
(teren przy przychodni lekarskiej) 

Zakład Budżetowy „Hale Targowe”  25% 

 
3) skreśla  się poz. 9. i 14. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 

   Przewodnicząca  
                                                                                Rady Miejskiej w Łodzi 
 
                     Iwona Bartosik 



 
 
                                                               
 
       
 
 
 
 
     U Z A S A D N I E N I E 
 
 
Ad. 1 i  6 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/307/03 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia  10 grudnia 
2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej 
na terenie miasta Łodzi pobór opłaty targowej na danym targowisku miejskim Rada Miejska 
w Łodzi może powierzyć podmiotowi – na jego wniosek- z którym została zawarta umowa 
dzierżawy, wyłonionemu na podstawie § 5 ust 2 uchwały Nr XC/875/98 Rady Miejskiej w 
Łodzi  z  dnia  4  czerwca  1998r.  ( z późniejszymi zmianami)  w  sprawie  zasad  nabywania  
i zbywania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania  na czas dłuższy niż trzy lata. 
 Ponieważ w dniu  4 kwietnia 2005 r. Miasto  Łódź zawarło  ze Stowarzyszeniem 
Handlowców “Bałucki Rynek oraz ze Stowarzyszeniem Kupców “Wodny Rynek” 
piętnastoletnie umowy dzierżawy targowisk “Bałucki Rynek oraz “Wodny Rynek” został 
spełniony warunek  powierzenia inkasa opłaty targowej  określony ww. przepisami.  
 
Ad.2,5,7 
 Na terenie Delegatur : Łódź-Bałuty, Łódź-Śródmieście i Łódź-Widzew powstały 
dodatkowe miejsca przeznaczone do handlu obwoźnego: Bohaterów Westerplatte- 
Organizacji WiN,  Pomorska/Kilińskiego, Przędzalniana 95. Administrowanie  ww. terenami 
zostało na podstawie  Zarządzenia Nr 2388/IV/05 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 27 stycznia 
2005 r. powierzone Zakładowi Budżetowemu “Hale Targowe”. 
 W wyniku konkursu  przeprowadzonego przez Miasto Łódź w dniu 13 maja 2005 r. na 
podstawie Uchwały nr LXX/1589/01  Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 listopada 2001 r. 
został wyłoniony kandydat na inkasenta opłaty targowej na ww. Terenach – Zakład 
Budżetowy “Hale Targowe”. Z uwagi na powyższe kandydatura ta na podstawie § 2 pkt 5  
cytowanej uchwały  przedstawiona Radzie Miejskiej do akceptacji. 
 
Ad 3,4  
             Na podstawie Uchwały Nr XIX/237/03 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 września 
2003 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad nabywania i zbywania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania na czas dłuższy niż trzy lata  Stowarzyszenie Kupców  “Rynek Pionier” 
podpisało z Miastem Łódź   wieloletnia umowę dzierżawy targowiska  miejskiego  
Tatrzańska/Rydla/Zapolskiej (teren  przy D.H. “Pionier”) uzyskując wcześniej w tej sprawie 
pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Działalności Gospodarczej Rady Miejskiej w Łodzi. 
 Umowę o administrowanie ww. targowiskiem zawartą ze Spółką Cywilną “Mark-
Remo”  Miasto Łódź rozwiązało ze skutkiem na dzień 11 kwietnia 2005 r. 
 Z  uwagi  na   powyższe,  na  podstawie  uchwały  Nr XXIII/307/03   Rady   Miejskiej  
w  Łodzi  z  dnia  10  grudnia  2003 r.  zmieniającej   uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości  
i zasad poboru opłaty targowej na terenie miasta Łodzi  przedstawia się kandydaturę 
Stowarzyszenia Kupców “Bałucki Rynek”  na inkasenta opłaty targowej na ww. targowisku. 
 Z uwagi na fakt, iż  na targowiskach: Rydla/Tatrzańska/Zapolskiej  (teren przy 
przychodni lekarskiej ) i Rydla/Tatrzańska/Zapolskiej ( teren przy D.H. “Pionier”)  opłata 
targowa inkasowana była przez tego samego inkasenta rynki te umieszczone  były w jednej 
pozycji . 
     W   związku   z  wyżej  proponowaną  zmianą   zachodzi  konieczność   wprowadzenia  
w załączniku do zmienianej uchwały  odrębnej pozycji - 11 a. 
  


